4

[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	21.01.2020 года
	г. Дальнереченск
	№2/5

	О внесении изменений в решение территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района от 14.11.2019г. №28/121 «Об определении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Дальнереченского муниципального района»

В соответствии с пунктами 2, 4, 7.1, 8 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2, 5, 8, 9 статьи 15 Избирательного кодекса Приморского края, решением Избирательной комиссии Приморского края от 13.01.2015г. №1726/247 «О возложении полномочий избирательной комиссии Дальнереченского муниципального района на территориальную избирательную комиссию Дальнереченского района» и в связи с установлением численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Дальнереченского мунциипального района на 01.01.2020г., территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района от 14.11.2019г. №28/121 «Об определении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы Дальнереченского муниципального района», изложив Приложение в новой редакции (прилагается).
2. Представить схему избирательных округов в новой редакции в Думу Дальнереченского муниципального района не позднее 22 января 2020 года.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района Авраменко В.А.
Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                             В.А.  Авраменко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                             Т.С. Проценко
Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии Дальнереченского района

от 21.01.2020г. №2/5
СХЕМА
многоманданых избирательных округов
для проведения выборов депутатов

Думы Дальнереченского муниципального района

	Общее число избирателей в Дальнереченском муниципальном районе на 01.01.2020г.

	8491

	Число многомандатных избирательных округов

Число мандатов на один округ

	5
3

	Средняя норма представительства избирателей на один мандат
(число избирателей, поделенное на число мандатов)
Средняя норма представительства избирателей на один округ

	566,066
1698,2

	Допустимое отклонение от средней нормы представительства на один округ

	10% (56,606)    +1754,8   - 1641,59

	Допустимое отклонение труднодоступных

	15% (84,909)  +1783,1 -1613,29

	Номер избирательного округа
	Границы и состав

Избирательного округа
	Число избирателей в избиратель-ном округе
	Число мандатов,

подлежа-щих распреде-лению
	Центр избирательного округа

	1
	2
	3
	4
	5

	Первый

	Границы:
территория Сальского сельского поселения:

входит с. Сальское, жд. ст. Эбергард,

с. Сухановка, жд. ст. Чалданка,

с. Речное, с. Звенигородка

часть территории Веденкинского сельского поселения:

входит: часть территории с. Веденка, включая улицу

- Зеленая

- Весенняя

- Молодежная

- Полярная

- Пушкина

- Угловая

- Юбилейная

- Калинина дома №1-50

- Мелехина дома №51-91

- Набережная четная сторона дома №14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, №29-105

- Пионерская четная сторона дома №2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, нечетная сторона дома №1, 5, 7
	1619
	3
	с. Сальское

(здание МОБУ «СОШ
с. Сальское, расположенного по адресу:
 с. Сальское,
ул. Советская, д. 15)

	Второй
	Границы: территория Рождественского сельского поселения:

входит с. Рождественка,
с. Солнечное,

с. Филино,
с. Голубовка

часть территории Веденкинского сельского поселения:

входит часть территории с. Веденка, включая улицы

-Буденного

- Луговая

- Малая Веденка

- Незаметная

- Озерная

- Рабочая

- Садовая

- Сахалинская

- Светлая

- Хуторная
- Шевченко

- Школьная

- Калинина дома №51-55

- Мелехина дома №1-50

- Набережная нечетная сторона дома №1, 1А, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 17А, 19, 21, 23, 25, 27, четная сторона дома 2, 4, 6, 8, 10, 12

- Пионерская нечетная сторона дома №9, 11, 13, 15, 17, 19

переулки:
- Садовый

- Светлый
	1637
	3
	с. Веденка

(здание сельского Дома культуры
с. Веденка, расположенного по адресу:
с. Веденка,
ул. Мелехина,
д. 40)

	Третий
	Границы: часть территории Веденкинского сельского поселения:

входят с. Соловьевка, с.Стретенка,
с. Новотроицкое, с. Междуречье,
с. Ударное,

часть территории Ракитненского сельского поселения:

входит часть территории с. Ракитное, включая улицы

- Вербная
- Восточная

- Заречная

- Мира

- Набережная

- Нагорная

- Новая

- Партизанская

- Совхозная

- Стрельникова

- Строительная

- Комсомольская дома №10-62

- Луговая дома №10-31

- Советская дома 9-34

переулки:

- Горный

- Заливной

- Заозерный

- Новый
	1753
	3
	с. Ракитное

(здание Дома культуры

с. Ракитное, расположенное по адресу:
с. Ракитное,
ул. Советская,
д. 26)

	Четвертый
	Границы: часть территории Ракитненского сельского поселения:

входят с. Лобановка,

с. Ясная Поляна
входит часть территории с. Ракитное, включая улицы

- Заозерная

- Северная

- Комсомольская дома №1-9

- Луговая дома №1-9

- Советская дома №1-8
часть территории Ореховского сельского поселения:

входят с. Орехово,
с. Боголюбовка,
с. Поляны
часть территории Малиновского сельского поселения:

входят с. Зимники
	1716
	3
	с. Орехово

(административное здание Ореховского сельского поселения, расположенное по адресу:
с. Орехово,
ул. Кооперативная,
д. 48)

	Пятый
	Границы: часть территории Малиновского сельского поселения:
входят с. Малиново,
с. Вербное,
с. Любитовка, с. Савиновка,
с. Ариадное, с. Пожига
часть территории Ореховского сельского поселения:

входят с. Мартынова Поляна
	1766
	3
	с. Малиново

(здание МОБУ «СОШ

с. Малиново», расположенное

по адресу:

с. Малиново,

ул. Школьная,
д. 29)